

**Městský úřad Dačice**  
**odbor stavební úřad, oddělení územního plánování**  
Krajčova č.p. 27, 380 13 Dačice, tel.: 384 401 242

Č. j.; spis. zn.: DACI/12598/20/OSÚ; 1-2020/NEVI

V Dačicích dne: 15.06.2020

Vyřizuje: Ing. Irena Nevřková, tel.: 384 401 242, email: nevřkova@dacice.cz Vypraveno dne: 15.06.2020

JUDr. Adam Kopecký, LL.M.  
Advokátní kancelář  
Zlatnická 1582/10  
110 00 Praha 1 – Nové Město

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, ve věci územního plánování Vám na základě Vaší žádosti přijaté dne 09.06.2020 jako zplnomocněnému zástupci Miroslava a Stanislavy Dufkových sdělujeme následující:

**1. Jaký je aktuální stav pořizování nového územního plánu města Slavonice?**

Tato informace je veřejně přístupná v Evidenci územně plánovací činnosti v ČR v Lokálním aktualizacím systému – iLAS pod odkazem Evidence územně plánovací činnosti obcí (<http://www.uur.cz/?id=966>). Pořizování Územního plánu Slavonice je momentálně ve fázi úpravy návrhu územního plánu (dle § 51 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů) dle požadavků uplatněných v rámci společného jednání (§ 50 stavebního zákona).

**2. Jak se změnil stav projednání nového územního plánu od 20.2.2020, resp. uskutečnil se od této doby jakýkoliv vývoj ve věci?**

Ne, k další fázi projednání návrhu Územního plánu Slavonice nebylo přistoupeno. Zpracovatel upravuje návrh územního plánu.

**3. Dne 24.9.2018 proběhlo ohledně nového územního plánu dohodovací jednání s dotčenými orgány. Jaké dotčené orgány se k návrhu nového územního plánu vyjadřovaly? Jak se uvedené dotčené orgány k návrhu nového územního plánu vyjádřily?**

K návrhu Územního plánu Slavonice pro společné jednání zaslaly svá stanoviska příslušné dotčené orgány. Příslušné dotčené orgány uvádí internetová příručka Dotčené orgány v procesu územního plánování Ústavu územního rozvoje dostupná zde: <http://www.uur.cz/default.asp?ID=2588>. Dotčené orgány se vyjádřily v souladu s ustanovením § 50 odst. 2 stavebního zákona. Doručená stanoviska k návrhu pro společné jednání byla i nesouhlasná a z tohoto důvodu bylo sjednáno výše zmiňované dohodovací jednání.

**4. Dne 04.12.2019 byl zpracovatel požádán o upravení návrhu Územního plánu Slavonice na základě komplexních pozemkových úprav a dohodovacích jednání s dotčeným orgánem - řešení návrhu územního systému ekologické stability. Byl již návrh zpracovatelem upraven? Pokud ano, tak o jaké úpravy se jednalo?**

Zpracovatel částečně upravil návrh územního plánu. Jedná se o úpravy vyplývající z výsledků projednání návrhu Územního plánu Slavonice.

**5. Jaký lze nyní očekávat vývoj?**

I nadále bude postupováno v souladu s ustanoveními stavebního zákona. Postup pořizování je přehledně shrnut například zde: <http://portal.uur.cz/pdf/02a-up-porizovani-04-2018.pdf>.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ivana Blahová, v. r.  
oprávněná osoba úřadu územního plánování  
odbor stavební úřad MěÚ Dačice